第14回　運営推進会議　議事録

2022.3.24　MEIN　HAUS（於）14：00～14：30

出席者：高柳様（板宿あんしんすこやかセンター）
安部様（副自治会長）
土江・芝・市橋梨加（MEIN HAUS）

＜運営状況＞
コロナ対策強化しながら事業継続中
・MEIN HAUSデイ（療養通所介護）
利用者増加傾向、訪問看護の利用者からの流入や新規利用者あり
・MEIN HAUS児童発達支援・放課後等デイ
新規利用児童あり
対象は、高校卒業まで
・MEIN HAUS看護小規模多機能型居宅介護
登録者数20～23で安定、「通」「泊」の利用者もほぼ定数で運営

＜暮らしの保健室＞
オンライン保健室（月１回）継続
ワクチン接種：２月は持病のある方、学校の先生等を優先、３月は高齢者等範囲を広げて実施（約150回）

＜板宿あんしんすこやかセンター＞
最新運営体制について説明
介護認定の必要な方はあんすこへ連絡
コロナ対策について周知
東須磨・板宿　地域ケア会議は延期となった
コロナ禍による孤立など困っていること・今後必要なサポートについて共有

＜自治会＞
地域の高齢化により地域活動の機会減少
フレイルが心配
役員をできる方が少なくなり、現役員の任期期間が長くなっている
また、ゴミ出しなどのルールを守れないことが増えてきている

＜MEIN HAUS事業についての要望、意見＞
地域内外の方々を支援し、多くの方々の在宅療養の支えになっている
ワクチン接種など一般の方々への取り組みを今後も続けてほしい（４回目が言われている）
サテライトの設立が楽しみ
文責　土江孝子